Superbo pede fastuosi conculcavit; hoc fluctus spinosos Dominus pedibus suis substeruit, eo quo nihil illi est humilis nihil abiecius, & cœco videlicet mendico. Vtius Michæus conplens oratione eodem videnti verbo: *Calcabi Dominus super excelsum terra.* Quam fortes sunt calces, rationes dico verbaque huins cœci mendicantis? Quam acriter se his proritos infrequerunt! His impletum cernimus, prius quam in Apostolis: quod *Inferna mundi elegit Deus ut confundat fortia, & stulta, ut confundat sapientes, & ea qua nau sunt, ut ea que sunt, destruerent.* Hunc insig-  
niori elegit miraculo quam Apostolos: nō enim Salvatoris cladem frequenterat, non ex cœlestem doctrinam audierat, non mira uia viderat sicut illi, & ex eo tantum, quod illi Christus oculos tetigerit, ita illuminatur, confortatur, animatur: ut eum nec satanas synagogæ tutor deterrat, ut ancilla Petrum, nec ex rū vices energet, ut D. Thomam dum illos cernit lapidibus armatos. Hinc collige, an non vere lux istis in tenebris lucet, an non lux clara resplendat ut eam te nebræ nec comprehendere, nec obscurare valuerint.

§. 25. Inuenit eum in templo. Christus, qui opus incipit, ipse perficit, dando illi uile, & perficere, ut ait Apostolus, & profunda Theologia spissa declarat.

**C**um D. Iohannes Euangelista studuerit opera Christi manifestare ut Dei opera innotescerent in hoc quod Christus operatus est, sciens hanc esse perfectam Dei perfectam suam opera, demonstrat nobis qualiter Salvator huic opere quod in cœco incepserat ultimam dederit perfectionem, ostendens in hoc se Deum esse qui in talis, integrum operibus suis addidit perfectionem. Perfectus Dominus hoc opus illuminationis cœci, eum in anima illuminans, i.e., prerogatus quibus in corpore eum illuminaret. Sicut enim illum oculus illustrauit adeo claris [ac fulgidis], ut solis splendori non cederent, sic eum in anima cognitione altissima, & planè coelesti illuminauit, i.e., illum illi, quis esset nō anfeltaus: D. Aloys. Lauera (audi D. Augusti faciem corporis, modo latrati, 44. uat faciem cordis). Quæsiuit illum Dominus: hoc in Iona, quippe supponit verbum Euangeliſtæ: Inuenit Tom. 9. eum, & bene quidem ex mente D. Chrysostomi: Ho. 13. in eum enim propter Christum molesta valde percessus fuisset, & ignominia dedecoratus, ratio iudebat, ut eum Dominus leniret, & honora-

ret. Fecit hoc in compensationem, illi fesse esse. 1. rens excitatum, benignum, benevolum, & mille Cœcum gravis liberalem, hoc adimplens Spiritus S. pro. Christus missum vito forti atque constante: *Oibusabit illi in anima quæsi mater honorificata.* In templo igitur ex op. sicut in puto eum honore affectat ad se vocat, atque corpore Adelio, filii mihi: *Tu credis in filium Dei?*